REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 11.05.2018

Nga: Kryetari i Komunés s& Drenasit z. Ramiz Lladrovei

Pér: Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal [

NG
Ry c;«}.?/;fz

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunds s¢ Denasit né
mbledhjen ¢ mbajtur mé datén 04.05.2018

L. Vendim pér subvencionimin e KF “ Feronikelit”
2.Vendim pér subvencionimin e Késhillit pér Veprim Rinor Lokal “KVRL”
3. Vendim pér rrénimin e ishujve né Sheshin “Fehmi Liadrovei”

4. Vendim pér shfuqizimin e vendimit t& komunés nr.421-3587 t& datés
19.06.2009, g¢ i ishte dhéné prona komunale n& shfrytezim NTP
“FLORIANI" me pronar Muhamet Ajazi nga Komorani

5. Vendim pér shfuqizimin e vendimit t¢ komunés nr.421-3587 ¢ datés
19.06.2009, qe i ishte dhéné prona komunale né shfrytézimin NTSH
“BE-INDENERING BAU” me pronar Gézim Gegaj nga Komorani

6. Vendim pér kthimin ¢ pronés komunale, te dhéné né shirytézim (¢

pérhershém  pronarit Hajdar Heta nga Gllogoci

7.Vendim pér kthimin e pronés komunale, te dhéneé ne shirytézim té
perhershém pronarit Zejnullah Strumeaku nga fshati Abri e Epérme

8. Vendim pér ndarjen e pronés komunale pér varrezat e {shatit Korroticé e
Ulst

9. Vendim pér formimin e komisionit pér rregulloren pér dekorata dhe
mirénjohje

10. Vendim pér formimin e komisionit pér ndryshimin e Stemés dhe Vulés
s¢ Komunés sé Drenasit si dhe harmonizimin e statutit 1€ komuné me
ligjet né luqi

'L Vendim pér financimin e projektit & HANDIKOS-it.

Drenas,
11.05.2018




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
/7. Ne2lo/o/-7F95 dt. /)23/2018

Pér: Kryetarin e Komunés z.Ramiz Lladrovci e, iy
: NG
? FoARC It
LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit ié=sbledhjen ¢
mbajtur mé dt: 04,05.2018

1.Vendim pér subvencionimin e KF “ Feronikelit”.

2Vendim pér subvencionimin e Késhillit pér Veprim Rinor Lokal “KVRL”,
3.Vendim pé&r rrénimin e ishujve ng Sheshin “Fehmi Lladrovei”,

4. Vendim pér shfugizimin e vendimit t& komunés nr.421-3587 t& datés 19.06.20009,
qé 1 ishte dhéné prona komunale né shfrytezim NTP “FLORIANI” me pronar

Muhamet Ajazi nga Komorani,

5. Vendim pér shfuqizimin e vendimit t& komunés nr.421-3587 t& datés 19.06,2009,
qe i ishte dhéné prona komunale n& shfrytezimin NTSH “BE-INDENERING
BAU” me pronar Gézim Gegaj nga Komorani.

6.Vendim pér kthimin e pronés komunale, te dhéné né& shfrytézim t& perhershém

pronarit Hajdar Heta nga Gllogoci.

7.Vendim pér kthimin e prongs komunale, te dhéné né shirytézim t& perhershem

pronarit Zejnullah Strumcaku nga fshati Abii e Eperme.

8. Vendim pér ndarjen e pronds komunale pér varrezat e fshatit Korroticé e Ulét.

9. Vendim pér formimin ¢ komisionit pér tregulloren pér dekorata dhe mirénjohje,

10. Vendim pér formimin e komisionit pér ndryshimin e Stemés dhe Vulés sé
Komunés sé Drenasit si dhe harmonizimin e statutit t& komung me ligjet né fugi.

L, Vendim pér financimin e projektit &8 HANDIK OS-it.

Drenas,
11.05.2018




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

PNy foofos - 20ehs dt_ty /=) 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Vetéqgeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34 pika
34.6 t& Statutit 8 Komunés s& Drenasit, Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me daté 19.03.2017 nga Kuvendi i Komunés, nr,12-
320-19338, t& datés 07.04,2017 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunégs s& Drenasit
pér vitin 2018, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 04.05.2018
aprovoi kétg:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Me két& vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e KF,,Feronikeli”. Lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranveror-vjeshtor 2018, andtar i superligés s&€ Kosovés.

' Neni 2
Projekti i KF,,Feronikeli” pérkrahet me shumén prej 30.000€ mjetet & cilat do t& shfrytézohen
pér mbulimin e shpenzimeve t& klubit pér vitin 2018,

Neni 3
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i Drejtoratit p&r Kulturg, Rini dhe
Sport nga kategoria ekonomike ¢ shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4
Mijetet financiare barten né konton e KF,,Feronikeli”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit
sshté ¢ obliguar g&é pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t& kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga KF,,Feronikeli” q& t&
b&je raport tekstual dhe financiar ng ményré qé t& njoftoj DKRS-né pér ményrén e shpenzimeve
t& mjeteve financiare.

Neni §
Pér zbatimin kéti vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunégs, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport,

Neni 6
Ky Vendim hyng né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t¢ ligjshmerisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés
CIINY_Gorfot - 298) At {//=7/ 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr,03/1.-040, nenit 34 pika
34.6 t¢ Statutit t& Komunés s¢ Drenasit, Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me daté 19.03.2017 nga Kuvendi i Komunés, nr.12-
320-19338, t& datés 07,04.2017 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit
pér vitin 2018, Kuvendi i Komungés s& Drenasit n& mbledhjen e mbajtur mé daté 04.05.2013
aprovoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kéte vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e Késhillit t& Veprimit Rinot
Lokal n& Drenas (KVRL) lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér zhvillimin e aktivitetit p&r vitin
2018,

Neni 2,
Projekti i KVRL pérkrahet me shumén prej 3.000€ mjetet t¢ cilat do & shirytézohen pér
mbulimin e shpenzimeve pér aktiviteteve rinore pér vitin 2018,

Neni 3.
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike ¢
shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve, kodi ekonomik 21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4,
Mijetet financiare barten n& konton ¢ KVRL-s€. Drejtorati i Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit &shté ¢
obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né& nenin 2 t& kétij propozim
vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga KVRL q8 t& béj raport tekstual
dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS-n8 pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve
financiare.

Neni 5.
Pér zbatimin kéti vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtorati p&r Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 6.
Ky Vendim hyné n& fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeris¢ nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés,

ejKomunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/7 Nr 35%/03-1gdt. 47/=3/ 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 pika 40.2 nén 1 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
40, nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komungs né mbledhjen e
veté t& rregullt mé daté 04.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM
Pér rrenimin e Ishujve né Sheshin “Fehmi Lladrovei”

Neni I

Me két& Vendim, kérkohet q& 8 na lejohet qé t& b&hét rrenimi ishujve nga betoni n& sheshin

“Fehmi Lladrovei™.
Nent 11

Neg vend t& ishujve do t& b&h&t shtrimi me kubza identike si ato ekzistuese.

Neni III

Té& gjitha shpenzimet do t& keyhen nga Operatori ekonomik q& do t& béjé rrénimine tyre.

Neni IV

Ky ndryshim i ishujve né& shesh b&h&t mé qéllim t& pérshtatjés s¢ ambietit pér vendosjen ¢
Shatores se herojve “ Fehmi e Xheva Lladrovei”,

Neni V

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés,

&K omuniés




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

A2 Nr§difor.MF> at A28/ 2018

Duke u bazuar nd nenin 11,12 dhe 40 pika 40.2 nén 1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40, nenit 34 pika 34,6 t& Statutit te Komungs s& Drenasit, nenit 110 t& Ligjit Nr.
04/L-077 pér Mamédhéniet e Detyrimeve, si dhe ng bazé € Raportit Nr., 01-942/04-21953 t&
datés 18.04.2018 t& komisionit profesional pér verifikimin e procedurave ligjore € dhénies
né shfrytézim t& pronave komunale, pér pronén komunale gjegjisisht ngastrén kadastrale
Nr.1/2 me kulture toké ndértimore né sipérfage prej $=0.10,00 ha né vendin “Fusha e gjer¢”
né zonén kadastrale Komoran, NTP “Floriani® me pronar Muhamet Ajazi nga Komorani,
Kuvendi | Komunés né mbledhjen e veté & rregullt mé daté 04.05.2018 2018 aprovoi kéte:

VENDIM

PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR. 421-3587 TE DATES 19.06.2009, Q1% I ISHTE DHENL
PRONA KOMUNALE Nii SHFRYTEZIM NTP »FLORIANI” ME PRONAR MUHAMET AJAZINGA
KOMORANI

Neni 1
M kéts Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale né Komoran, q¢

i ishte dhené n& shfrytézim NTP.”FLORIANI” me pronar Muhamet Ajazi nga Komorani, né
ngastrén kadastrale Nr.1/2 me kulture toké ndértimore né sipérfaqe prej S=0.10.00 ha né
vendin “Fusha e gjeré” né zonén kadastrale Komoran, ng shftytézim t& pérkohshém pér 10
vite .

Neni 2
Shfugizohet Vendimi Nr.421-3587 i datés 19.06.2009 i komisionit p&r dhénie ne shfrytézim
t& perkohshém te pronés komunale, me bazg (& cilit &sht€ lidhur kontrata Nr, 462-4010 ¢
datés 06.07.2009, me (& cilat vendim i &shté dhené prona komunale né& shfrytézim
NTP.”FLORIANI” me pronar Muhamet Ajazi nga Komorani, ngastrén kadastrale Nr.1/2 me
kulture toké ndértimore ng sipérfage prej $=0.10.00 ha n& vendin “Fusha e gjeré” né& zonén
kadastrale Komoran.

Neni 3
Me kete vendim do te njoftohet NTP.”FLORIANI” me pronar Muhamet Ajazi nga
Komorani.

Neni 4
Per zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése (€
komunés s& Drenasit,




Neni §
Ky Vendim hyng ng fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

e
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

/2 Nr 92401 27092 dt. J1/>5 /2018
Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 pika 40.2 n&n 1 & Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40, nenit 34 pika 34,6 t& Statutit te Komungs s& Drenasit, ninit 110 t& Ligjit Nr.
04/L-077 pér Marrédhénict ¢ Detyrimeve, si dhe né bazg t& Raportit Nr. 01-942/04-21953 &
datés 18.04.2018 t& komisionit profesional pér verifikimin ¢ procedurave ligjore t8 dhénies
né shfiytézim t€ pronave komunale, pér pronén komunale gjegjésisht ngastrén kadastrale
Nr.202 dhe 201 me kulture toké ndértimore né sipérfage prej S=0.40.00 ha né vendin “Fusha
e gjere” n& zonén kadastrale Komoran, NTSH.”BE-INGENIERINBAU” me pronar Gézim
Gegaj nga Komorani, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t& rregullt mé daté

04.05.2018 aprovoi kéte:

VENDIM

PER SITFUQIZIMIN E VENDIMIT NR, 421-3587 TE DATES 19.06.2009, QI I ISHTE DHENFE
PRONA KOMUNALE NE SHFRYTEZIM NTSH “BE-INGENIERINBAU” ME PRONAR GEZIM
GEGAJ NGA KOMORANI

Neni 1
Mé kéig Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale né Komoran, qé

i ishte dhené né shfrytézim NTSIL”BE-INGENIERINBAU” me pronar Gézim Gegaj nga
Komorani, ngastrén kadastrale Nv.202 dhe 201 me kulture tok& ndértimore né sipéifage prej
S=0.40.00 ha n& vendin “Fusha e gjer” n& zonén kadastrale Komoran, né shfrytézim t&

pérkohshém pér 10 vite

Neni 2
Shfuqizohet Vendimi Nr.421-3587 i datés 19.06.2009 i komisionit pé&r dhénie ne shfrytézim
t¢ pérkohshém te pronés komunale, me bazé t& cilit ésht€ lidhur kontrata Nr. 401-6064 ¢
datés 06.07.2009, me & cilat vendim i &sht¢ dhené prona komunale n& shirytézim
NTSH.”BE-INGENIERINBAU” me pronar Gézim Gegaj nga Komorani, ngastrén kadastrale
Nr.202-201 me kulture tok& ndértimore n@ sipérfaqe prej S=0.40.00 ha né vendin “Fusha ¢
gjeré” né zonén kadastrale Komoran,

Neni 3
Me kete vendim do te njoftohet NTSH.”BE-INGENIERINBAU” me pronar Gézim Gegaj

nga Komorani.




Neni 4
Per zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése t&

komunés sé Drenasit,

Neni 5
Ky Vendim hyng né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeris¢ nga
MAPL-ja sidhe 7 dit€ pas publikimit ng Ueb fagen zyitare t&€ Komunés.

o

'evf%\»w "
Mt y‘mot Halilaj /

munés




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

s Nv_401[0 Qogdt. 7/ )»i /2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 pika 40.2 nén 1 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40, nenit 34 pika 34,6 t& Statutit te Komun&s s& Drenasit, Ligjit mbi token
ndértimore, si dhe né bazé t& Raportit Nr, 01-942/04-21953 t& datés 18.04.2018 t& komisionit
profesional pér verifikimin e procedurave ligjore € dhénies n& shirytézim t& pronave
komunale, me pronar Hajdar Heta nga Gllogovei, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t&
rregullt mé dat& 04.05.2018 aprovoi kété:

YVENDIM

PiER KTHIMIN E PRONES KOMUNALE, TE DHENE NE SHFRYTEZIM TE PERHERSHEM
PRONARIT HAJDAR HETA NGA GLLOGOVCI

Neni 1
Mé kétg Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale ng Zonen Kadastrale né Cikatov t&

Re, q& i ishte dheng n& shfrytézim pronarit Hajdar Heta nga Gllogovci, né ngastrén
kadastrale Nr.98/4 me kulture tok& ndértimore né sipérfage prej $=0.04.50 ha n€ zonén
kadastrale Cikatov e Re, n€ shfrytézim t& pérhershém .

Neni 2
Shfugizohet Vendimi Nr.07-353-142 i datés 30.04.1993 , me (€ cilat vendim i &sht¢ dhené
prona komunale n& shfiytézim t& pérhershém pronarit Hajdar Heta nga Gllogovei, né
ngastrén kadastrale Nr.98/4 me kulture toké ndértimore né sipérfage prej $=0.04.50 ha ng
né zonén kadastrale Cikatov ¢ Re.

Neni 3
Me kete vendim do te njoftohet pronari Hajdar Heta nga Gllogovci.

Neni 4
Per zbatimin ¢ kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése té
komunés sé Drenasit.

Neni 5
Ky Vendim hyné né€ fuqi 15 dit€ nga Elftﬁ%g{«t&h_lﬂnt dhe vlerésimit t& ligishmerisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dit€ pas pllbliklmi D aqen zyrtare 18 Koemunés,

A6 Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/T NrGlffof. 7ro9dt. L5725/ 2018

Duke u bazuar n& nenin 11,12 dhe 40 pika 40.2 nén 1 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/1,-40, nenit 34 pika 34,6 & Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, Ligjit mbi token
ndértimore, si dhe né bazé t& Raportit Nr. 01-942/04-21953 t& datés 18.04.2018 & komisionit
profesional pér verifikimin ¢ procedurave ligjore t€ dhénies né shfiytézim t€ pronave
komunale, me pronar Zejnullah Strumcaku nga fshati Abri ¢ Epérm, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& mregullt mé daté 04.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM

PER KTHIMIN E PRONES KOMUNALE, TE DHENE NE SHFRYTEZIM TE PERHERSHEM
PRONARIT ZEINULLAH STRUMCAKU NGA FSHATI ABRI E EPERME

Neni 1
Mé kété Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale né Cikatov &

Re, qé i ishte dhené n& shirytézim pronarit Zejnullah Strumcakut nga fshati Abri e Epérm,
né ngastrén kadastrale Nr.98/3 me kulture tok& ndértimore né sipérfage prej $=0.04.00 ha
né zonén kadastrale Qikatov ¢ Re, né shfrytézim té pérhershém .

Neni 2
Shfuqizohet Vendimi Nr,07-353-180/1 i datés 14.10.1192, me t¢ cilat vendim i &shté¢ dhené
prona komunale né shfrytézim t& p&rhershém pronarit Zejnullah Strumcaku nga Abria e
Eperme, ngastrén kadastrale Nr.98/3 me kulture tok& ndértimore n&€ sipérfage prej
S$=0.40.00 ha né zonén kadastrale Cikatov ¢ Re.

Neni 3
Me kete vendim do te njoftohet pronari Zejnullah Strumcaku nga fshati Abri e Eperme dhe
tjetersuesi Qazim Gorani nga Pokleku.

Neni 4
Per zbatimin e ké&tij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése t€
komungs s€ Drenasit.

Neni 5

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeris€ nga
P

MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb.fag

Komuniés




REPUBLIKA & KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
KUVENDI I KOMUNES
/g NS Lfor 23rAt [11123/2018
27424

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér vetqeverisjén locale nr. 03/L-040 , nenit 6
dhe 12 t& Ligjit p&r dhenjén né shfiytézim dhe kembimin ¢ prongs se paluajtshme € Komunés
nr. 04/L-144 (gaz. Zyrt. Nr. 35/2012) e Republikés se Kosovés nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t&
Komunés se Drenasit, Kuvendi | Komunés s& Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté

04.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM

Pér shpalljén e intersit {8 pérgjithshem-publik pér percaktimin ¢ lokacionit t€ varrezave
né fshatin Korroticé e Ulté

Neni 1
Me kété vendim aprovohet propozimi i Krytarit t& Komunes s& Drenasit pér shpalljén ¢
interesit t& pérgjithshem-publik t& Komunés se Drenasit pér pronén e paluajtshme mbrenda zonés
kadastrale ng Zabel t& Ultg dhe Korroticg t& Ulté e cila prong do t& percaktohgt si lokacion pér

varreza t€ ketijé fshati.

Cakétimi i kétij lokacioni &sht& n& pjesén e ngastrés kadastrale nr 522 me kultur€ aré e ki
3,4,5- n& vendin e quajtur // né siperfage prej $=1.00.00 ha sipas aktvendimit t& komasacionit
nr.461-812 & dt. 30.09.1985 zona kadastrale. Zabel i Ult¢ e cila prong &shté né emer t&
“Agroproduktit” dhe nen menagjim t& AKP-es né Prishting,

Neni 2
P&r zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset kryetari i komunés gé t& beng inicimin e procedurés
se metejme procedurale pér kthimin e poronés t& pjesés se ngastrés kadastrale nr.522 né
siperfage prej S= 1.00.00 ha Z .kad.Zabel i Ulté né pronési 18 Komunés se Drenasit, procedurén
pér kthim t& pronés nga ish "Agroprodukti” me kerkes€ zyrtare né organet ¢ AKP-s né
Prishting, dhe né Qeveri t& Republikés sc Kosovés pér kthimin e kés.j siperfaqéje toksore pér
nevojat ¢ Komunés se Drenasit gjegjésisht pér lokacion t& varrezave t& fshatit Korroticg e Ultg,
zyra e kryetarit t& Komunés | drejtohét ZVPP-es né kuader (€ Ministrisé se Financave —
departaminitit tatimit mbi prong, pér viersimin e pronés.




Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do & kujdesét Kryetari i Komunés se Drenasit, ndersa
pér bartjgn administrative t& pronés gjegjsisht regjistrimin né RDPP obligohét Drejtorati pér
Kadaster Gjeodezi dhe Proné.

Neni 4
Pér rregulfimin e rregullimin e terenit ng lokacionin e varrezave dhe thutjen e siperfaqés se
caktiuar obligohét Drejtorati pér sherbime publike.

Neni 5

Ky Vendim hyng né fuqi 15 ditg nga dita regjistrimit dhe viergsimit t€ ligishmeris¢ nga MAPL-ja
si dhe 7 dit@ pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare 1€ Komunés.
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Duke e zbatuar vendimin e zyrés se Kryetarit t& Komunés se Drenasit 01.nr.020-18040 té dt. 30.03.2018
me té cilin vendim 8shté formuar komision professional pér verifikimin e procedurave ligjore t& dhénjes
se né shfrytézim té pronave komunale.Komisioni né perberje té ploté pas verifikimit té procedurave
administrative-ligjore paraget kété:

RAPORT

MBI VLERS!MIN E ZBATUESHMERISE SE PROCEDURAVE LIGJORE PER DHENJEN E PRONAVE KOMUNALE
NE SHFRYTEZIM DHE PERMBUSHIES SE OBLIGIMEVE KONTRAKTUESE

Komisioni né pérberje t& ploté ka filluar me puné me dat&:03.04.2018 rreth vlersimit té procedurave
pér dhénjen e pronave komunale né shfrytézim dhe zbatueshmerisé se kontratave té lidhura né mesté
Komunds se Drenasit gjegjésisht Kryetarit t& dhe atyre té cilét e kan marr pronén komunale né
shfrytézim , Komisioni duke beré njé puné efikase né terén dhe né zyre pér secilin rast veq e veq ka
rezultuar me kéto té dhéna né raport me shkrim.

N& zonén kadastrale né Komorané ka verifikuar rastet si:

1. Kontratén pér dhénjen e pronés komunale né shfrytézim né mes té Komunés se Drenasit dhe
NTSH.”BE-INGENIERINBAU” me pronar Gzim Gegaj nga Komorani e protokoluar nen numrin e protokolit
421-6064 té datés 06.07.2009

Né kontraté shifet se 8shté e nenshkruar nga ish Kryetari | Komunés se Drenasit z. Nexhat Demaku dhe
pronari | firmes Gzim Gegaj.

Komuna sipas komntratés se shenuar me larté i ka dhené né shfrytézim pronén komunale gjegjésisht
pjesét e ngastrés kad, Nr.202 dhe 201 me kulturé toké ndertimore né siperfaqe prej $=0.40.00 ha né
vendin “Fusha e gjeré” né zonén kadastrale Komoran.né kohézgjatje té shfrytézimit prej 10 vitésh.

Sipas kontratés Gezim Gegaj ka pas pér obligim ndertimin e objektit mbrenda njé viti pér puné né
veporimtarin pér té cilén e ka marr edhe tokén né shfrytézim

Sipas kontratés pronari Gezim Gegaj ka pas pér obligim qé té | paguaj komunés geran né shumé vjetore
8000 euro né qdo fund vit.

Sipas té dhenave né Operat kadastral kjo kontraté nuk &shté e rexhistruar fare né ROPP,pastaj sipas té
dhénave nga Drejtorati pér financa ,Gézim Gegaj nuk ka paguar asnjéheré obligimet té cilat i ka pas
sipas kontratés, Ndaj Komunés.




N& téren nga ekspertet e gjeodezisé jané beré matjet gieodezike dhe nga ana e komisioni komunal
shifet se &shté i ndertuar vetem njé object i thjesht né té cilin punuohet per dyr e dritare plastike,dhe
njé pjesé aneks né té cilin éshté njé autolarje,{me njé pjesé té vogel uzurpimi té rrugés $=0.00.23 ha dhe
njé siperfage toksore e mhushur sipas pronarit pér fushé sportive por e pa perfunduar,

Nuk ka kurfar leje t& ndertimit p& ate vend ku zhvillon veprimtarin,

Nga komisioni konstatohét se pronari | k&saj firme e nuk i ka permbush obligimet kontraktuese sipas
kontratés ndaj Kamunés se Drenasit né asnjé aspect prandaj | rekomandon zyrés se Kryetarit té
Komunés g& né harmoni me ligjet né fugi t& ndermarr masat e duhura pér anulimin e késaj kontrate
dhe ¢@ ta obligoj pronarin gé siperfagén e pronés komunaie té cilén e ka marr né shfrytézim ta kthej né
giendjén e meparshme dhe ta liroj mbrenda afatit prej 60 ditésh.

Il .Kontrata pér dhénjen e pronés komunale né shfrytézim e lidhur né mes té ish kryetarit t& Komunés se
Drenasit z.nexhat Demakut dhe pronarit t& firmés NTP”Floriani” Muhamet Ajazit e protokoluar nen
numrin 462-4010 me dt, 06.07.2009

Me kété kontraté i Eshté dhén né shfrytézim prona komunale Muhamet Ajazit nga Komoran gjegjésisht
ngastra kadastrale nr. 1/6 me kulturé toké ndertimore né siperfage prej 5=0.10.00 ha

Zona kadastrale Komoran né shirytézim pér 10 vite.

Pas ingizimit gleodezik nga ekspertet dhe verifikimit nga ana e komisioni professional té komunés né
teren shifet se Muhamet Ajazi ka ndertuar njé object perdhes dhe nuk ka vazhduar mé tejé.Nuk ka as
leje ndertimi dhe inspeksioni ka intervenuar pér nderprerje t8 punimeve né object pérderisa ska leje
ndertimi.Gjithashtu konstatoohét se né hyrje té€ ngastres ka edhe njé pjesé uzurpimi né siperfage prej
$=0.00.71 ha.

Sipas t& dhé&nave nga Drejtoratl pér financa del se | permenduri | ka kryer obligimet financiare ndaj
komunés deri né viti 2017 gjersa né kontrat shkruan se obligoh#t té ia paguaj nga 2000 euro per gdo vit
kalendarik Kormunés.

Sipas kontratés | permenduri €shté dashur ta perfundoj objektin pér té cilin ka deklaruar se po e bené
pér afarizém,por fatkegsisht nuk e ka ndertuar mbrenda afatit (pér njé vit),

Rexhistrimin né RDPP e ka beré dhe e ka Qertifikatén mbi té drejtat e shfrytzimit t& pronés komunale,
Nga komisioni konstatohét se pronari | késaj firme e nuk i ka permbush obligimet kontraktuese sipas
kontratés ndaj Komunés se Drenasit né asnjé aspect prandaj | rekomandon zyrés se Kryetarit té
Komunés gé né harmoni me ligjet né fugi té ndermarr masat e duhura pér anulimin e késaj kontrate
dhe gé ta obligoj pronarin qé siperfaqén e pronés komunale té cilén e ka marr né shfrytézim ta kthej né
giendjén e meparshme dhe ta liroj mbrenda afatit prej 60 ditésh.

Gjithashtu komisioni konstatoj nga raporti i meparshem té protokoluar 01.nr.463/15202 té datés
15.03.2018 se jané edhe dy raste tjera té dhénjes se pronés komunale né shfrytézim peersonave fizik
si:Hajdar Hetés dhe Zené Strumcakut -Qazim Goranit sipas tekstit né vijim,

[Il. Komisioni vazhdoi me trajtimin e procedurave ligjore dhe dokumentacionit pér ngastrat
kadastrale nr. 98/3 dhe 98/4 té zona kadastrale Qikatova e Re.




-Né dokumentacionin e fotokopiuar pér ngastrén kadastrale nr,98/3 kemi Aktvendimin
07.nr,353/180/1 t€ dt.14,10.1992 {vendim | masave t& dhunshme té Serbisé)me té cilin | éshté
dhené prona komunale (pér ndertim individual té objektit) né siperfaqge prej s=0.04.00 ha né Z.
kad. Qikatova e Re.Zejnullah Strumcakut ngaq fshati Abri e Epér,

-Pastaj Kontrata pér shitblerjén e kétij trolli né siperfage prej $=0.04.00 ha e lidhur né mes té
Zejnuliah Strumcakut (shités) dhe Qazim Goranit nga Pokleku (blerés) e cila kontraté edhe éshté
e vertetuar né Gjykatén komunale né Prishtiné nen numrin 1654 té dt. 14.08.2000

-Aktvendimi | Drejtoratit pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné | Komunés se Drenasit nr.952/26 |
dt. 08.03.2005, me t& cilin aktvendim | éshté refuzuar kerkesa pér rexhistrim né& RDPP té kétijé
truelli,me arsyetim se nuk ka pasur t& drejt té tjetersimit té pronés nga Zejnuilah Sirumcaku né
emer té Qazim Goranit.

- Aktvendimin nr.03/224/09 té dt.29.04.2009 me té cilin AKK Ja né Prishtiné ia aprovon ankesén
dhe e detyron Drejtoriné pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné té& Komunés se Drenasit gé ta
rexhistron keté truallné emer té Qazim Goranit.

- Pasi g& Komuna nuk e ka zbatuar detyrimin pér regjistrim té asaj ngastre-trualli,AKK né
Prishting me Aktvendimin nr. 03/824/09 té dt. 02.02.2011 ka beré ekzekutimin e aktvendimit té
veté me nr. 03/224/09 té dt. 29.04,2009 dhe e ka rexhistruar veté drejtperdejt truallin né emer
{8 Qazim Goranit nga Pokleku nga Pokleku.

-Me voné Drejtorati pér kadaster Gjeodezi dhe Proné | Komunés se Drenasit ka beré azhurimin
e né RDPP me daté 15.07.2015 dhe e ka leshuar Qertifikatén mbi té drejtat e pronés se
paluajtshme dhe ate si (lloj | pronés -proné private ) né emer té Qazim Goranit dhe aty ku &shté
| shenuar emrl, éshté shfrytézues | perhershem.

Komisioni konstaton se procedura administrative ka parregullsi dhe pérkunder asaj gé
Drejtorati pér kad. Gjeod. dhe proné ia ka refuzuar kerkesén pér rexhistrim né RDPP,

Kur themi se ka parregulisi, vejmé né pah se ngastra kadastrale e shenuar né emer té Qazim
Goranit nuk ka mundur té tjetersohét nga Zejnuilah Strumcaku si shités.

Prap edhe pse AKK né Prishtiné e ka futur né system na nuk mund ta hjekim nga sistemi por |
permenduri sipas dispozitave né arsyetim té Aktvendimit té ZKK-Drenas del se e ka humbur té
drejtén e ndertimit ngase ate kusht té ndertimit éshté dashur ta permbush mbrenda tri vitesh.

Ndersa té rexhistrimi | ngastrés kadastrale nr. 98/4 né emer té Hajdar Hetés komisioni gjaté
procedimit té késaj lénde trajtoj komplet dokumentacionin gé nga fillimi duke vlersuar
procedurén e ndarjés dhe rexhistrimit né RDPP té ngastrés kad, Nr, 98/4.




-Komisioni né fillim konstatoi se kjo ngastér kadastrla me aktvendimin 07.nr,353-142 té dt.
30.04.1993 | 8shté ndar né shfrytézim té perhershem ngastra kad. Nr. 98/4 né siperfage prej
$=0,04.50 ha e shenuar mé larté Hajdar Hetés nga Drenasi (né kohén e masave té dhunshme té
Serbisé),

Me voné me aktvendimin 07.nr.351-209 té dt, 12,07.1993 | ipet leja pér ndertimin e objektit né
ate vend gjegjésisht né truallin-ngastrén kad, Nr.98/4 né Qjkatové té Re.

-Mer aktvendimin nr.,952/290 t& dt. 19.10.2005 nga Drejtorati pér Kadaster Gjeodezi dhe
Proné | rrefuzohét kerkesa pér rexhistrimin e kétijé trualli né emer té Hajdar Hetés,

-Hajdar Heta ka vazhduar me ankesé né AKK né Prishtiné dhe AKK-ja me konkluzionin
nr.03/879/09 té dt.879/09 té dt.1.07.09 e urdhéron Drejtoratin pér Kad. Gjeod. dhe Proné gé ta
vendos kerkesén e Hajdar Hetés né proceduré ligjore.

-Me Aktgjykimin e Gjykatés themelore né Prishtiné —departamenti pér geshtje administrative
nr. 986/2009 té dt, 11.06.2013 &shté rrefuzuar kerkesépadia e Komunés se Drenasit e cila e ka
paditur AKK-n né Prishtiné pér keté regjistrim té késaj proné,

-Pas rexhistrimit né RDPP t& késaj prone né emer té Hajdar Hetés nga Drenasi, me Qertifikatén
mbi té drejtat e pronés se paluajtshme té azhuruar me daté 15.07.2015 e ka nxjerr nga
Drejtorati pér kad, Gjeod. dhe Proné Qertifikata e pronés né emer té Hajdar Hetés jo si
shfrytézues | perhershem | pronés komunale por silloj | pronés privat.

Komisioni konstaton se procedura administrative lidhur me keté ngaster kadastrale ka
parregullsi edhe pse Drejtorati pér kadaster gjeodezi dhe Proné ia ka rrefuzuar rexhistrimin e
pronés se H.Hetés n& RDPP.

Kur themi se ka parregullsi rreth zbatimit té ligjshmerisé pér keté truall nga se Hajdar Heta e ka
marr né kohén e masave té dhunshm, edhe Lején e ndertimit té objektir ,por | njejti nuk ka
ndertuar kurr,e gé éshté né kundershtim me ligj sepse pas kalimit té afatit prej tre vjetesh nese
nuk ka beré ndertim né ate vend e ka humbur té drejtén e ndertimit (kur edhe e ka pas lejen e
ndertimit nga organi 1 dhunshem).por qé nuk e ka shfrytézuar.

Komisioni konstaton se pronat e dhéna né shfrytézim té perhershem pér Hajdar Hetén dhe
Zené Strimcakun e qé& me von éshté beré edhe tjetersimiipronés komunale nga Zené
Strimcaku t8 Qazim Gorani,ka shkelje té dispozitave ligjore,andaj komisioni lidhur me
parregullsit e rexhistrimit t& ngastrés nr.98/3 dhe 98/4 z.kad.Qikatové e Re | rekomandon
zyrés se Kryetarit qé t& ndermerr veprimet ligjore pér kthimin e e ketyre dy ngastrave
kadastrale né emer té Komunés se Drenasit.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

0/7 N — 030/e1_at. !l O5.2013
“Co 27 /04
Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t8 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale N1.03/L-40, nenit 34
pika 34.6 ngnpika f 8 Stattutit t& komungs, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e
mbajtur me date 04,05.2018 aprovoi kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér pérgatitjen e Rregullores pér Dekorata dhe Mirénjohje
né Komunén ¢ Drenasit

Neni 1
Me kéts Vendim formohet Komisioni pér pérgatitien e Rregullores pér Dekorata dhe
Mirénjohje ng Komunén e Drenasit ng pérbétje prej shtaté (6) andtaréve, 1€ cilin Komision ¢
pérbejnd tre (3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés 1€ cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre
(3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet ¢ ndryshme & pérfagésuar né Kuvend si
vijon:
1. Gani Sylaj - anétare nga ekzekutivi
2. Flutura Avdiu - anétar nga ekzekutivi
3. Shukric Rama— anétar nga ekzekutivi
4. Arta Xhylani — andtar nga kuvendi
5. Vehbi Berisha - anétar nga kuvendi
6. Beqir Kigina - anétar nga kuvendi
Neni 2
Komisioni ka pér detyrd t& b&jg pérgatitjen e Rregullores pér Dekorata dhe Mirénjohje né
Komunén e Drenasit, duke pasur pér bazé legjislacionin né fuqi g& rregullon k&t€ ¢éshtje.
Komisioni pér pérgatitjen e Rregullores pér Dekorata dhe Mirgnjohje, punén e tyre duhet ta
kryejné me profesionalizém t& lart dhe pérkushtim
Neni 3
Komisioni pér pérgatitien e Rregullores pér Dekorata dhe Mirgnjohje n& Komunén ¢
Drenasit, { dérgon Kuvendit t& Komungs pér aprovim kété rregullore, pas perfundimit t&
gjitha procedurave t& parapara me ligj.

Neni 4
Mandati i kétij komisioni vazhdon deri n& aprovimin e késaj rregullore nga ana e Kuvendit
t¢ Komunés sé Drenasit.




Neni 8
Ky Vendim hyné né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmeris¢ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t€ Komunés,




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

g,ZN.- D)o~ 23y At A 4/23/2018

Duke u bazoar n& nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 34
pika 34.6 nénpika f t& Stattutit t& komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen ¢

mbajtur me date 04.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM

Pér fornmimin ¢ komisionit pér ndryshimin ¢ Stemés dhe Vults s¢ Komunés s¢ Drenasit

st dhe harmonizimin e statutit t&8 komunés me ligjet né fugi

Neni }

Mg kétg Vendim formohet Komisioni pér ndryshimin e Stemés dhe Vulés s&¢ Komunés sé
Drenasit né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, & cilin Komision e pérbejné tre (3) anétar nga
Ekzekutivi i Komunés t& cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet e ndryshme t& pérfagésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga
shoqéria civile i propozuar nga Kryetari i Komunés si vijon:

1
2.

3
4
5.
6
7

. Bekim Morina - anétar nga ekzekutivi

Flamur Curri - anétar nga ekzekutivi

. Shqipe Kuligi — anétar nga ekzekutivi

. Shqipe Zogu - anétar nga kuvendi

Bedri Nika - anétar nga kuvendi

. Petrit Sinani - anétar nga kuvendi dhe

. Yiber Haxhiu - pérfagésues nga shoqéria civile, anétar,

Neni 2

Komisioni ka pér detyré t& b&jé propozimin e ndryshin .t t& Stemés dhe Vulés s& Komunés sé

Drenasit, duke respektuar procedurat e parapara ligjore.
Komisioni pér ndryshimin e Stemés dhe Vulés sé Komunés s¢ Drenasit, punén e tyre duhet ta

kryejné me profesionalizém 8 tart dhe pérkushtim.




Neni 3
Komisioni pér ndryshimin ¢ Stemés dhe Vulgs s¢ Komunés sé Drenasit, i dérgon Kuvendit (&
Komunés pér aprovim kéto ndryshime, pas pérfundimit t& gjitha pracedurave t€ parapara me
ligj.
Neni 4
Mandati i kétij komisioni vazhdon deri né aprovimin e kétyre ndryshimeve nga ana e
Kuvendit t& Komunés s¢ Drenasit.

Neni 5

Ky Vendim hyng né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmerisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare € Komunés.

\ es esi\wf 7/; tée Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

012 Nr Goofo? - 2eg=dt. 44/ex) 2018

Duke u bazuar nw neni 11,12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34,
pika 34.6 & Statutit t&¢ Komunis s& Drenasit, Rregullores pér caktimin e kritereve p&r ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve ¢ miratuar me daté 19.03.2017 nga Kuvendi Komunal Drenas
Nr.12-320-19338, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit pér vitin 2018,
si dhe né bazé (& kérkesss Nr. 06-400-15744 t¢ datés 19/03/2018 pér pérkrahjen ¢ projektit &
Qendrés s& RBB-sé “Handikos”-Drenas, sipas shpalljes publike datg

14/03/2018 Nr. 06-400-14795 8 DSHMS, Kuvendi i Komunés sé¢ Drenasit né mbledhjen e
mbajtur me date 04.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM
Pi*R FINANCIMIN E PROJEKTIT TE HANDIKOS-it

Neni 1
Me kété vendim, kérkohet mbéshtetja financiare Qendrés pér Rehabilitim t& bazuar né Bashkési
“HANDIKOS” dega né Drenas pér realizimin e projektit “Pérkrahja e Shérbimeve Rehabilituese
né basjhkési pér fmijé dhe t§ rritur me aftési 8 kufizuar” lidhur me mbulimin ¢ shpenzimeve
pér vitin 2018,

Neni 2
Realizimi i Projektit t& Qendrés s& RBB-s& “Handikos” dega né Drenas, € pérkrahet me shumén
prej 5.000 Euro mjete t& cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2018.

Neni 3
Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DSHMS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/73010/21206/0760.

Neni 4
Mjetet financiare barten ne konton ¢ “Handikosit” NLB Bank né numrin ¢ llogarisé
17010016000945,60. Drejtorati i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale &shté e obliguar q& pér
shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 & kétij propozim vendimi t€ pércjelld
implementimin e projektit, duke kérkuar nga “Handikos” q& t& bijé raport tekstual dhe financiar
né ményré qi (& njoftoje DSHMS pér ményrén e shpenzimeve (€ mjeteve financiare.




Neni §
Ky vendim hyng né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit & Komunés s& Drenasit,pér
zbatimin e tij do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Shéndetési e Miréqgenie Sociale.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t¢ ligishmerisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.
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